
   

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

EXPEDIENTE
Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves

Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  | Jornalista Responsável: Matheus Chaves - MTB  88878/SP
Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba - Edição 493 - Ano 6 - Quarta-feira, 3 de Maio de 2023

Com a apresentação de artistas que estão fazendo sucesso no momento, Carapicuíba recebeu a maior 
Festa do Trabalhador da região, no dia 1º de maio, no Parque dos Paturis. O mega evento contou com a 
presença de mais de 40 mil pessoas.

Os primeiros a se apresentar foram os artistas da produtora musical, Relicário Records. Em seguida 
Gustavinho, Grupo Mulekagem, Grupo Introdução, Doce Encontro, Carte, Guga Nandes, Thalles Lessa, Os 
Mulekes, Us Agroboys, Mr. Dan, Gustavo Moura e Rafael, Felipe e Rodrigo, Felipe Araújo, Hugo Henrique, 

Maneva, Pixote e Simone Mendes.
O evento foi produzido pela Rádio Tropical FM e contou com apoio institucional da Prefeitura de Cara-

picuíba. Os shows não tiveram custos para o município. A Polícia Militar, Bombeiros, Guarda Civil Municipal, 
SAMU, agentes de trânsito e voluntários da Prefeitura de Carapicuíba estiveram presentes dando apoio. O 
parque passa agora por uma limpeza completa para ficar em condições para ser utilizado pela população 
local.

Mais de 30 mil pessoas 
curtem Festa do Trabalhador 

em Carapicuíba



Diário Oficial Edição nº 493 - Ano 6      Quarta-feira, 3  de Maio de 2023

2

CONCURSO PÚBLICO Nº. 05/2018

ERRATA DO CHAMAMENTO 97

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da 
Constituição Federal, torna pública a retificação do CHAMAMENTO 97 do Concurso Público nº. 
05/2018, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

DENTISTA

INSC. NOME RG CLASSIF.

50451 DENIS ALMEIDA DOS SANTOS 560385535 43º

53306 PATRICHE KAUE POTENZA 262292051 44º

50998 FERNANDO PERUSSI NUNES 334451061 45º

52609 NATALY CAVALCANTI ZAMPERIN 459872424 46º

50956 DAYANI MARIA SILVA SANTOS 482016553 47º

Carapicuíba, 28 de abril de 2023.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

LEIA-SE:

DENTISTA

INSC. NOME RG CLASSIF.

51597 MARCIA AKIKO YAMANAKA INGLEZ 9401193X 42º

50451 DENIS ALMEIDA DOS SANTOS 560385535 43º

53306 PATRICHE KAUE POTENZA 262292051 44º

50998 FERNANDO PERUSSI NUNES 334451061 45º

52609 NATALY CAVALCANTI ZAMPERIN 459872424 46º

50956 DAYANI MARIA SILVA SANTOS 482016553 47º

Carapicuíba, 28 de abril de 2023.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

GABARITO OFICIAL DAS PROVAS APLICADAS EM 30/04/2023

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  

C D A A B C C D B D D D A D B  

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  

C A D A B C D A B C A D B C D  

Carapicuíba, 2 de maio de 2023.

A Secretaria de Projetos Especiais, Convênios e Habitação torna público o indeferimento do 
pedido de inclusão no Programa Bolsa Aluguel dos nomes listados abaixo:

NOME RG CPF

MAURO RAMOS AKIYAMA NÃO INFORMADO NÃO INFORMADO 

NUBIA DOS SANTOS LAURENTINO NÃO INFORMADO 458.294.688-75

JESSICA CINTIA ANTONIA AMARANTE 49.070.264-8 417.490.238-06

PAMELA SANTOS FERNANDES 55.773.312-8 445.499.788-80

LUCIANA SENA SOUZA GONÇALVES NÃO INFORMADO NÃO INFORMADO

TAMIRES BATISTA NUNES DE ALMEIDA NÃO INFORMADO NÃO INFORMADO

PRISCILA BRANDÃO DOS SANTOS NÃO INFORMADO NÃO INFORMADO

As pessoas supracitadas têm o prazo de 15 dias para recorrer da decisão.”
Sem mais, aproveito a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e consideração. 

Fabiana Fernanda Marques
Secretária Municipal

PORTARIA Nº. 875, DE 02 DE MAIO DE 2023.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:
REVOGAR a Portaria nº. 2636, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022, que nomeia os membros da 

Comissão de Recebimento de Materiais da Secretaria de Administração Geral do Município de 
Carapicuíba.

PORTARIA Nº. 876, DE 02 DE MAIO DE 2023.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:
NOMEAR os membros da Comissão de Recebimento de Materiais da Secretaria de Administração 

Geral do Município de Carapicuíba, a saber:

Presidente – Mario Mauricio da Matta Junior – Mat. 51200
Membro – Maria Lucia Marculino– Mat.47647
Membro – Jose Romualdo de Castro – Mat. 10923
Membro – Rosangela Aparecida dos Santos – Mat. 11762
Membro – Priscilla Gonçalves dos Santos – Mat. 41050

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES
Prefeito Municipal

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data e publicada no site do 
município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br 

PORTARIA Nº. 877, DE 02 DE MAIO DE 2023.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

REVOGAR a Portaria nº. 2637, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022, que nomeia os membros da 
Comissão de Análise e Aprovação de Medições e Contratos de Prestação de Serviços, Obras e 
Engenharia da Secretaria de Administração Geral do Município de Carapicuíba.

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES
Prefeito Municipal

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data e publicada no site do 
município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br 

PORTARIA Nº. 878, DE 02 DE MAIO DE 2023.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

NOMEAR os membros da Comissão de Análise e Aprovação de Medições e Contratos de 
Prestação de Serviços, Obras e Engenharia da Secretaria de Administração Geral do Município de 
Carapicuíba, a saber:

Presidente – Mario Mauricio da Matta Junior – Mat. 51200
Membro – Maria Lucia Marculino– Mat.47647
Membro – Jose Romualdo de Castro – Mat. 10923
Membro – Rosangela Aparecida dos Santos – Mat. 11762
Membro – Priscilla Gonçalves dos Santos – Mat. 41050

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES
Prefeito Municipal

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data e publicada no site do 
município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES 
Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 879, DE 03 DE MAIO DE 
2023 EXONERAR o (a) Senhor (a) EDINEIDE 
DE ALMEIDA ALVES LUCENA, matrícula 
50562, do cargo de GESTOR DE INSPECAO 
E QUALIDADE DO ATENDIMENTO SAUDE, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro 
de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE 
MAIO DE 2023.

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES
Prefeito Municipal

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data e publicada no site do 
município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br 

PORTARIA Nº. 880, DE 03 DE MAIO DE 
2023 NOMEAR o (a) Senhor (a) EDINEIDE DE 
ALMEIDA ALVES LUCENA, portador (a) da 
cédula de identidade RG. 39.098.576-4 e CPF. 
nº. 361.284.828-30, no cargo em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, referência C, de livre 
provimento em comissão, constante da Lei 
nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 03 DE MAIO 
DE 2023.

Carapicuíba, 03 de maio de 2023.

http://www.carapicuiba.sp.gov.br
http://www.carapicuiba.sp.gov.br
http://www.carapicuiba.sp.gov.br
http://www.carapicuiba.sp.gov.br

	_gjdgxs

